2023 年２月 27 日

各 位

会 社 名 ユナイテッド＆コレクティブ株式会社

代表者名 代表取締役社長 坂井 英也

（コード：3557、東証グロース）

問合せ先 管理本部長 畑中 俊哉

 （TEL．03－6277－8088）

本社移転に関するお知らせ

当社は、下記のとおり本社を移転することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 移転の理由

本社機能に係るコストの削減及び業務の効率化のため、本社を移転いたします。当社はこれま

で会社の規模と比例してオフィスを拡張してまいりましたが、我が国が掲げる「働き方改革」の

推進例のようなオフィス出社に限定しない柔軟な働き方の実現を目指し、本社オフィスの賃貸

面積を縮小し本社従業員のリモートワークを推進いたします。すでにクラウド型の業務ツール

や web 会議、フレックス制度などを導入しておりますが、より一層のコスト削減及び業務の効率

化を実現させるため、新オフィスは柔軟性及び拡張性の高い「WeWork」へ移転することといたし

ました。

２．移転先

 東京都千代田区麴町二丁目５番地１ WeWork 半蔵門 PREX South

３．移転の時期

 2023 年４月 10 日（予定）

４．業績に与える影響

 本件が 2023 年２月期の当社業績に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事実が発

生した場合には、必要に応じて速やかに開示いたします。

５．その他

2023 年５月開催予定の定時株主総会に定款変更議案を付議しご承認いただくことを前提とし

て、将来的には当社本店所在地を東京都港区から東京都千代田区に変更する予定です。

以上